ut sancti euangelij possis esse verus amator
 et totius vite et doctrine xpi deuotus imita-
 tor Offertorio duto melius deuote i medio
altaris studens tunc qm miset tunc hora nati-
uitatis alloqui btam uirginem rogas eam
ut accedat tecum Et suam btissima lingua
tibi dicet q tam mirre virtutis vba pmuaret
Cum imposueris aqm in unu dices ista vba
De latere domini nri ihu x' exiit sangs
et aq' desiderans piosissimu illum liquorem
illius defici latereis mfluat in cor tuu In flu-
ere in hoc stupend' sacrificiu vt dignu me-
ritis conficere et veracit' perficere Cu vene-
ris ad mediu altaris eleua calice suscipies
deuote affectans humilimo corde vt ille be-
nignissimus pi dignu' aspice In spiritu hu-
mitatis Recede cito ab humilitate q' nul-
la vel indigi sit et offer in huilitate xpi in
qua i' dignatus est venire in huc mundum
et fieri obprobriu hominu Cum submittis
Et in aio contrito reuolue illu contritum
anm et offer pio pri que vnguento eius
habuit nam drus claus ofoderit in cruce
Et sic fiat sacrificiu nrm vt a te suscipia
hodie .i. suscepisti eius felice auam cu com-
mendaret eam tibi in morte Et placeat t'
dne deus Sicut placuit t' eius preciosa
mors In noie prius qui nos sua ineffabili
pritate creauit .et filij qui nos suo pio so-
sanguine redemit . et spiritus sancti qui

nos ad fidem sacramentorum illustravit. Cum
te vertis dicens Orate pro me p[ro]p[ter] .
Desidera ut omnes el[ic]i in celo et in terra
pro te dignen[te]r orare Et quia dom[us] digni[us]
eis talem gratiam infunde[re] z p[ro]p[ter]um orones
pro te paup[er]e misericordit[er] acceptare Cum
exaltas vocem Per omnia secula seculor[um]
Euge cor tuu[m] ad illum ineffabilem iubilat
spiritu[m] b[ea]torum sine fine duratoru[m] Cum
dixeris Sursum corda Roga ut cor tuum
et om[n]i p[ro]p[ter]um corda digni[us] ad se t[er]re
et ab om[n]i carnali g[ra]tione separare Cum
aud[is] habem[us] ad d[omi]n[u]m . Pete ut sibi s[er]v[er]it
z inuisibil[ite]r possim[us] adherere Cum dicas
Gracias agamus d[omi]no deo n[ost]ro Expande
cor tuum ad gracias q[ui] dicas Gracias s[er]p[er]
gras z mille millesies gras benignissime
Domine g[ra]tiosissime p[at]ri Cum audis dig[ne]
et iustum est Dic in tempo . Da nobis
domine efficat[ur] imple q[uo]d tibi tam digne
debetur z ad quod nos tam iuste obliga-
m[us] Cu[m] subiungis Ve dignu[m] et iustu[m]
est Recordare iustitiam q[ui] facis iudicare
miser[er]e quod torrens obmut[us] i[st]i de quo ta[m]
d[omi]ne n[ost]r[us] testaris con[tra] temp[us] Et adhuc
subiungis duas causas v[el]t p[ri]mas Quia
v[er]u[m] z salutare q[ui] dixeris Ve dig[ne]
z ex dignitate diuine condic[i]onis .

V iurisurandi

Iustum est. Ex ueritate tam iuste obliga-
 tioms. Equum est. Ex repute naturalis
 canoms. Unde si non es gñtus dno peccat
 cont' naturam quod 3 gñssimū patm.
Salutare est. Ex ueritate ppe saluandis
 Per xpm dnm nrm. Tunc cogita O.
 pie pater hic arctus dñs nr sit laus et
 gloria nra. Hic sit tibi nra grāuam actio tu
 suscipe in illo quod nos in nob nō possum.
Cum add' Per que maiestate tua laudat
angeli. Reuolue semp idem q' h' laus le-
atorū spū sit tibi supplemū nre laudis.
Cum quibus et mas potes. Roga pum
prem q' solet gūgē duo mēlia dignet'
nos pauperes non sponē sed scis angelis.
aggregare. Tunc melius deuote sup altae
 memor illius profunde melmacioms qua
 dñs nr ihus arctus tuus mortem et passiaz
 reolē nitend' se melmauit cū pnosam et
 aiam exalauit et dixit Te igit' rē Et nota
 q' hic duas uerba quoru unū est infimite
 nre aliud infimite caritatis q' clemētissime
 ad illam nram et caritate q' tuum potes te
 profunde iugē q' dicens Infimite caritas
et clemētissima nra patm cordis quid est
tū gñde de quo tu nō uelis miseri fieri. uō
q' melhil. In primis que tibi offerimus. Nō
ē q' solum sacrificiū nū sed totus ecclesie

Idcirco in hoc sacrificio non solum studeas
querere te vel tuos sed esto sollicitissimus pro
tota ecclesia. Merito domine famulorum hic de
fidei feruentem pro omnibus pro quibus gratia te
meris vel lesisti neglexisti scandalizasti vel
ad peccatum traxisti vel qui tibi benefecerunt
Et omni circumstantia etc. Hec etiam roga pro
illis qui vel angustia vel labore seu alia
necessitate non possunt adesse. Comunicantes
etc. In primis gloriose semper virginis h
uertere cor tuum ad dulcissimam virginem
mariam ut faciat nos pauperes gratia cum
ipsa qui quod nichil habemus appone quod dicas
Precissima dei genitrix si tu vis nobis contine
tua omnibus sufficiat omnibus profunt. Et
nobis corpus est sanguis. Hec recurre hui
literi ad patrem quem quod dicas. O dulcissime
patris non indigneris quod ego pauper et inimicus
ausus sum tam magnifica postulare quod pos
tularem a te celum et terram modicum est
Et postulare a te corpus et sanguinem filii
tui ut sub tam immundis manibus crearetur
quis non deberet gremisse. Fiat dulcissimi
filii tui. Hec aspicias sursum deuotissime aspi
rans ad creatorem tuum et recolens quod hoc
dulcissimum nomen filii sui non es dignus
proferre. Quod patris quod patris etc. Dic
tunc ad patrem quem quod. O pater recordare
timoris doloris et angustie quam suum dulcis

sumi cor tunc p̄se sit Acceptit pane in facie
 ac venerabiles manus suas. Quæ heu
 heu tam turpibus ac pollut. maibz accipio
Benedixit Refer te ad hostiam q̄i dicas
 eadem b̄ndictione sis benedicta Frequit et
dedit discipulis suis H si vis recole que
 tunc verisimilē dicit potuit discipul. Q
 Amatissimi fr̄es. O carissimi filij & dulcissi-
 mi amici, ecce recessurus sum a vob. Sed
 ante omnia dabo vob̄ valedicem donum
 quo manus nūq̄ datum ē quon̄ quo dig-
 nus acceptum non ē. Do vobis totū q̄d
 sum totum quod possum nichil habeo qd̄ nō
 sit v̄m. volo totus vobis incorporari, toto
 adunari, & vos totus in me tr̄iformari.
Tunc dicit Accipite et manducate Hoc &
 corpus meum. In hys verb̄ nō puto tutu
 m̄m̄i ad meditatione n̄ per hoc deles de-
 monstrare sed tm̄ proferre hec verba vt
 verba eterni verbi dei tū timore & tremore
 q̄ tu pauper et indignus tale misterium
 ausus es acceptare & accipere. Tunc leua-
 hostiam tū omni deuotione et roga benigni-
 missimū eternū dei filium vt nūc nob̄
 paupes nō deserat sed tū v̄heribz & toto
 thesauro passionis sue se in consp̄u patris
 p̄ntet sicut pro nob̄ p̄pendit in cruce. Et
 tunc eleuans sursum sit tō tua m̄tenao
 q̄i ip̄m offeras in consp̄u diuine maiesta-
 tis & dicas. O ahme & benignissime pater

resurre de sanctuario tuo et intue hanc sanctis-
simum hostiam quam immolo tibi pro peccatis
nostris et esto placabilis super multitudinem
malicie mee. **Ecce rex sanguis frater noster ihesu-
xpi ad te de cruce.** suscipe eum pro remissione
et indulgentia omnium peccatorum quod unquam commiserunt
et singulariter pro peccatis omnium pro quibus de fac-
ramus uiuorum et defunctorum salutem et re-
spice **Domine** ¶ Tunc hostia leuata et cum maxima
deuotione reposita accipe calicem non cum minu-
ta deuotione et mentem erigens ad pre-
sentem **Omni modo etc.** **Admonere** eum illius
mirabilis caritatis que in nullo se contine-
re dedit dona super dona multiplicauit
gratias super gratias. **Et refer** te ad dulcissima
uerba que uerisimiliter tunc habuit sicut super
in consensatione hostie quod dicitur **Accipite et
bibite et mebram carissimum habuistis cor-
pus sumite et sanguinem ut nihil in sit quod
uam non sit ut cotidie me mebremini
et tunc uerba pronuncians usque** **Quoniam**
tunc tene te simpliciter sicut supra de officio
hostie domini. **Et tu** leuas calicem tu reuen-
na adora quod dicitur **O admirabilis** immortens
preciosus sanguis misere nobis peccatoribus.
amore illius ~~caritatem effusionem~~ caritatis
effusionis que pro nobis de beatissimis uirginibus
ribus effluxisti. **Et per hoc** semper obserua
quoniam sumus. **Discopris** calicem que semper

v. clamat

v. potuit

et adores eisdem et similibus verbis seu affi-
 bus. Sequitur Unde et memoris Desiderii
 a pro pane ut corda amictorum fidelium infla-
 mare digne ad huius ineffabilis sacrificii et
 totius vite sue frequentem meditationem
 deuota ueneratione et amorosa fruicionem
Offerimus hostiam puram quam suscipe clementissime
 pro omni nostra impietate Hostia stans
 pro omni nostra impietate Hostia immaculatam
 pro cunctis malis prope me culpe Panem
 sancti uite eterne Per quem restaura cuncta que
 non possumus Et calice salutis perpetue In que
 reforma cuncta que perdidimus Et quod tibi
 obtulit summa sacerdos tuus Adiunge et tu
 Et omnes etiam sacerdotes ab origine mundi
 usque hodie quorum meritis me pauperem ad-
 iuues et uorum collegio sancto me indignum
 annuerare digneris. Suppliciter te rogamus
 H deuotissime melina expansis super altare
 manibus uelud affigendum in cruce ut totus
 paratus sis ad quodcumque martirium quod ue-
 lit mittere super te Iube hunc perferri per ma-
 nus sancti angeli tui. scilicet ihesu christi filii tui H
 alloque fiant ipse ut nunc ingrediar pro no-
 bis ad sancta sanctorum et se presentet super altare
 illud sublimis quod merito aliter dignus est
 contingere Et tunc ora pro prem ut dignetur
 afficere quanta hodie satisfactionem recepit pro
 omnibus nostris offensis Et quicquid ex hoc altare

participatione. **H**ic expande sinum ad carita-
tem et nemo non sit particeps et deuoto
osculo super altare opta ei pacificare omnes
xpianos. **E**t faciens coram te pro omnibus
signum sancte oras. **D**esidera ut per virtutem
sancte oras expellatur virtus et malicia
malignissimi spiritus a cunctis cordibus xpianis.
Quare sanctum corpus et sanguinem suscepit?
Hic deuotissime ora ut benignissimo patre
digne aspice suam pius tam largifluam
bonitatem quod ad unius hominis peccatorum tam exitu
mysterium super eximia non recusat perficere ut
delectet corpus et sanguinem unigeniti filii
sui. Nobis quorum peccatoribus **H**ic tangere deuote
cor et amore tepere ut ipse tactus exterior
sit verum signum interioris deuotionis. Partem
aliquam et societatem etc. **E**t me nasceris clem-
tissime pater quod nos tam gaudia nos miserum
ausi sumus rogare quod tu pius et misericors
qui cuncta sunt leuia tuius cuncta sunt dona.
Non enim illi haberent priores nisi tu dedisset.
Da ergo eximia quia eximius es. **E**t nam
mesit nisi magna dare. **E**t tunc nominando
istos sanctos mouere eos deuote ut dignum
vobis misericordiam impetere. **E**t si vis in
fine addas non tamen nominando sed medi-
tando aliquem de sanctis in quo habes fi-
ducia singularem. Comper bona creas **H**ic
etiam desiderare sic clementissime pater etiam nobis

semper contra addis semp Unifitas qz istud
 semp refertur ad omnia subsequencia. Tunc
 cogita sic Et nos semp in ipis sanctifica. Et
 sic de alijs subsequentibus. Et tunc iunctis ma-
 nibus adora deum qz petendo licentiam
 qz audeas eu contingere. Et tunc tu omni reue-
 rentia leua hostiam z mente reflectens ad
 patrem dic Per xpm i. qz verba st expressi-
 ua eiusdem essenae eiusdem opationis ei-
 dem glorie. Unde magis z magis strenuise
 ad que z quata tuas manus audeas applicae
 tu subiungis. Est tibi deo pa Poga toto
 corde vt corpus mistici cunctos xpianos
 ipse gratiosissimu caput mm dignu sursum
 post se trahere. Sequit Pater noster. Vt
 pncipiu orois dulcescat in a fili. Poga vt
 dulcissimu nome patris sit in ore filij. Pane
mm condianu. Hic exorta desideriu ad sac-
 ramentu qz dati vita mudo z nob paratus e
 dilectis filijs suis spualibus reficiendo toti-
 dz. Quia fons signu tunc patena tunc reor-
 dae ipius maxime caritatis qz per patenam
 significat. Et osculare eam in signu dilaois
 qz virtus gnumionis crucifixi fluit p vr-
 tutem caritatis. Demu qualiter procedendu
 est a sacerdote et qualiter se habere debeat
 post gnumm et sancte misse explecionem.
 Sciend qz sacerdos tqp Senex i. Symon
 iustu in vinas suas acceptu velud tandelam

ultimam manu tenens et agonizans ab om-
nibus se vanitatibus abstineat. Et cum beato
Paulo cupiat dissolui et esse totum posse. Et cum
xpo quem ipse semper secum seruire non potest.
Item tempore maria ad pedes domini ihesu staret au-
diens ipsius dulcissima suspiria verba in so-
liloquio laudans et benedicens deum ac gra-
tias agens cantans et psallens in corde suo
domino. Et nutrit ignem divini amoris
quem suscepit ne extingua et ne deficiat sed
augmente et in amplius crescat. **I**tem
habeat se tempore. **H**ebreas. scilicet et ambulet in forti-
tudine ubi illius usque ad monte dei. id est in ci-
uitate sanctam iherusalem nouam ad gemesales
suos sanctos. scilicet angelos de quorum mensa hu-
militas gratie suscepit ut illic plene faceretur
in patria et non esuriat neque sitiat amplius
sed hauriat aquas in gaudio de fontibus sal-
uatoris domini nostri ihesu xpi in sancta gloria benedicti
Amen. id est fiat. *um um um um*

Expliat. **H**ec totum infide da michi potu

Liber Johannis Ameloungis. Est iste u. **De**

em manu roboris a quo
 p...
 caput dignu...
 em...
 ty...
 ppus...
 laudes...
 Et...
 et...
 et...
 et...
 et...
 et...
 et...
 et...

et...

et...